[image: image1.jpg]

ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» июня 2018 г.  № 52
г. Зеленоградск

О проведении общественных обсуждений в форме общественных слушаний по «Программе инженерно-геодезических и инженерно-геологических изысканий по объекту «Освоение месторождения D33 с объектами инфраструктуры». Первый этап строительства», включая материалы по оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду (ОВОС), являющейся объектом государственной экологической экспертизы

Рассмотрев обращение ООО «НефтеГазСтрой Центр» (109428, г.Москва, Рязанский проспект, д. 59, офис 321), в соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995 года № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации, утвержденным Приказом Госкомэкологии Российской Федерации от 16.05.2000 года № 372,  Положением об организации общественных обсуждений в форме общественных слушаний о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе, в муниципальном образовании «Зеленоградский городской округ», утвержденным решением окружного совета депутатов муниципального образования «Зеленоградский городской округ» от 30 августа 2017 года № 161, в целях обеспечения участия общественности в обсуждении материалов по оценке воздействия на окружающую среду намечаемой хозяйственной деятельности, являющейся объектом экологической экспертизы п о с т а н о в л я ю:
1. Назначить на 24 июля 2018 г. в 15 часов общественные слушания по «Программе инженерно-геодезических и инженерно-геологических изысканий по объекту «Освоение месторождения D33 с объектами инфраструктуры». Первый этап строительства», включая материалы по оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду (ОВОС), являющейся объектом государственной экологической экспертизы.
          2.  Местом проведения общественных слушаний определить зал заседаний окружного Совета депутатов муниципального образования «Зеленоградский городской округ» по адресу: город Зеленоградск, ул. Ленина, д. 20.
          3. Утвердить состав комиссии по проведению общественных слушаний, согласно приложению.
          4. Инициатору проведения общественных слушаний                              (ООО «НефтеГазСтрой Центр») опубликовать информационное сообщение о проведении общественных слушаний не позднее 23 июня 2018 года.
          5 Опубликовать настоящее постановление в газете «Волна» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Зеленоградский городской округ».

           6. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
Глава муниципального образования

«Зеленоградский городской округ»
                                                  С.В. Кулаков
Приложение

к постановлению главы

муниципального образования

 «Зеленоградский городской округ»

от «18» июня 2018 года № 52
Состав

комиссии по проведению общественных слушаний по «Программе инженерно-геодезических и инженерно-геологических изысканий по объекту «Освоение месторождения D33 с объектами инфраструктуры». Первый этап строительства», включая материалы по оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду (ОВОС), являющейся объектом государственной экологической экспертизы
Председатель комиссии:                                                                 Ростовцев Вадим Геннадиевич

заместитель председателя

окружного Совета депутатов

муниципального образования

«Зеленоградский городской округ»
Заместитель председателя комиссии:                                                   Колкин Эдуард Борисович

начальник отдела по делам ГО и ЧС и

 охраны окружающей среды администрации

муниципального образования

«Зеленоградский городской округ»
Секретарь комиссии:                                                                 Васильева Наталья Александровна

начальник юридического отдела

окружного Совета депутатов

муниципального образования

«Зеленоградский городской округ»
Члены комиссии:                                                                                Носырев Олег Владимирович
депутат окружного Совета депутатов

муниципального образования

«Зеленоградский городской округ»
Ахтямова Айгуль Ильдаровна
 (представитель инициатора

проведения общественных слушаний)